МИНИСТЕРСТВО

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Проспект Ленина, д. 2, г. Тула, 300041
Тел.: (4872) 24-53-06
Факс: (4872) 30-62-63

E-mail: mmp@tularegion.ru
https://mmp.tularegion.ru

#2#

Главам администраций

муниципальных образований

Тульской области

(по списку)

На №  ________________

Уважаемые коллеги!

Министерство молодежной политики Тульской области, в соответствии с

письмом Министерства культуры Российской Федерации от 18.10.2021

№ 423-01.1-39-ОЯ, направляет для сведения информацию о проведении в 2021 году

ежегодной культурно-просветительской акции «Культурный марафон»

(приложение).

«Культурный марафон» является мероприятием межведомственного

культурно-образовательного проекта  Министерства культуры Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации «Культура для

школьников». Партнером проекта выступает ООО «ЯНДЕКС».

В 2021 году «Культурный марафон» будет посвящен кинематографу.

Ежегодная акция пройдет с 8 ноября по 10 декабря 2021 года и будет приурочена к

важной дате в истории кино — 125 лет назад в России состоялся первый киносеанс.

Цель мероприятия — увлечь школьников киноискусством, познакомить с

важными кинолентами и вдохновить на размышления и творческие поиски. Изучая и

обсуждая кино, участники смогут научиться анализировать художественные

произведения и формулировать свое мнение. В рамках проекта школьники смогут

встретиться с профессионалами российской киноиндустрии, организовать киноклуб

в собственной школе и попробовать себя в создании мини-фильмов.

Чтобы принять участие в «Культурном марафоне» необходимо

зарегистрироваться  по ссылке — https://education.yandex.ru/culture/. Присоединиться

к проекту могут все желающие — учителя, школьники, их родители. Участники

https://education.yandex.ru/culture/

смогут выиграть ценные призы — Яндекс.Станции Лайт. Их получат 100 учителей и

500 учеников.

Просим Вас оказать содействие в информировании заинтересованных лиц о

возможности участия в мероприятии, а также опубликовать информацию на

Интернет–ресурсах.

Приложение: на 11 л. в 1 экз.

Министр молодежной

политики Тульской области #3# А.Ф. Давлетшин

Исп.: Павлов Сергей Сергеевич

Тел (4872) 24-51-04 доб. 56-53

Sergey.Pavlov@tularegion.ru

mailto:Sergey.Pavlov@tularegion.ru